
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림과
정책: 친근한 숲 조성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림자원조성 (단위:천원)

산림과 23,268,182 22,997,400 270,782

국 4,308,995 4,310,995 △2,000

균 435,000 435,000 0

기 714,165 714,165 0

도 3,652,727 3,612,727 40,000

조 30,000 0 30,000

시 14,127,295 13,924,513 202,782

친근한 숲 조성(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 18,216,784 18,018,584 198,200

국 4,308,995 4,310,995 △2,000

균 435,000 435,000 0

기 164,165 164,165 0

도 2,837,727 2,797,727 40,000

조 20,000 0 20,000

시 10,450,897 10,310,697 140,200

산림자원조성 2,840,408 2,842,408 △2,000

국 943,196 945,196 △2,000

기 164,165 164,165 0

도 351,247 351,247 0

시 1,381,800 1,381,800 0

조림사업 운영 90,243 90,243 0

101 인건비 0 3,323 △3,323

04 기간제근로자등보수 0 3,323 △3,323

○제78회 식목일 식수지 정리작업 0 3,323 △3,323

ㅇ인부임 0 3,079 △3,079

ㅇ생활임금 보전수당 0 244 △244

201 일반운영비 3,323 0 3,323

01 사무관리비 3,323 0 3,323

○식목일 식수지 유지관리를 위한 물품 구입
3,323 0 3,323

공공산림가꾸기(보조) 292,098 292,098 0

국 148,915 148,915 0

도 42,953 42,953 0

시 100,230 100,230 0

101 인건비 251,676 251,676 0

국 129,668 129,668 0

도 37,286 37,286 0

시 84,722 84,722 0

04 기간제근로자등보수 251,676 251,676 0

○산림자원조사단 40,860 40,860 0

ㅇ인부임 39,682 39,779 △97

국 19,739 19,836 △97

도 5,989 5,989 0

시 13,954 13,954 0

경정 0원

경정 0원

3,323,000원*1식

경정 39,682,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림과
정책: 친근한 숲 조성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림자원조성 (단위:천원)

ㅇ교육비 900 803 97

국 900 803 97

임업 · 산림 공익직접지불사업 1,000 3,000 △2,000

국 1,000 3,000 △2,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

국 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○임업·산림 공익직접지불사업
1,000 0 1,000

국 1,000 0 1,000

301 일반보전금 0 3,000 △3,000

국 0 3,000 △3,000

14 기타보상금 0 3,000 △3,000

○임업·산림 공익직접지불사업
0 3,000 △3,000

국 0 3,000 △3,000

산림휴양시설 조성 및 운영 3,899,942 3,844,942 55,000

국 43,199 43,199 0

도 1,274,130 1,274,130 0

조 20,000 0 20,000

시 2,562,613 2,527,613 35,000

봉황산 자연휴양림 운영 338,924 303,924 35,000

308 자치단체등이전 334,424 299,424 35,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 334,424 299,424 35,000

○봉황산 자연휴양림 위탁대행 사업비
334,424 299,424 35,000

생활권등산로 정비(전환사업) 320,000 300,000 20,000

도 150,000 150,000 0

조 20,000 0 20,000

시 150,000 150,000 0

401 시설비및부대비 320,000 300,000 20,000

도 150,000 150,000 0

조 20,000 0 20,000

시 150,000 150,000 0

01 시설비 317,840 297,840 20,000

○공지산 둘레길 정비 20,000 0 20,000

조 20,000 0 20,000

정원문화 육성 1,292,421 1,152,421 140,000

국 91,565 91,565 0

도 160,653 120,653 40,000

시 1,040,203 940,203 100,000

우리동네 골목길 정원 만들기 752,490 612,490 140,000

도 40,000 0 40,000

경정 900,000원

1,000,000원*1식

경정 0원

경정 334,424,000원

20,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림과
정책: 친근한 숲 조성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 정원문화 육성 (단위:천원)

시 712,490 612,490 100,000

401 시설비및부대비 684,000 544,000 140,000

도 40,000 0 40,000

시 644,000 544,000 100,000

01 시설비 679,241 540,141 139,100

○우리동네 골목길 정원 정비
99,100 0 99,100

○시전동 흥국상가 환경개선
20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

○시전동 꽃화단 조성 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

03 시설부대비 4,759 3,859 900

○우리동네 골목길 정원 정비
900 0 900

산림보호 및 기반시설 확충 10,184,013 10,178,813 5,200

국 3,231,035 3,231,035 0

균 435,000 435,000 0

도 1,051,697 1,051,697 0

시 5,466,281 5,461,081 5,200

임도설치 및 유지관리 140,645 135,445 5,200

201 일반운영비 23,000 17,800 5,200

01 사무관리비 12,200 8,000 4,200

○임차료 4,200 0 4,200

02 공공운영비 10,800 9,800 1,000

○시설장비유지비 10,800 9,800 1,000

ㅇ임도변 풀베기 장비 유류대
4,800 3,800 1,000

푸른녹지공간조성(국토및지역개발/지역및도시) 4,841,949 4,829,949 12,000

기 550,000 550,000 0

도 815,000 815,000 0

조 10,000 0 10,000

시 3,466,949 3,464,949 2,000

가로환경 조성관리 4,841,949 4,829,949 12,000

기 550,000 550,000 0

도 815,000 815,000 0

조 10,000 0 10,000

시 3,466,949 3,464,949 2,000

가로수 관리 1,554,610 1,552,610 2,000

201 일반운영비 90,100 88,100 2,000

02 공공운영비 36,320 34,320 2,000

ㅇ동력장비 13,880 11,880 2,000

－유류대(휘발유) 12,080 10,080 2,000

녹지대 및 자투리땅 경관 조성관리 237,339 227,339 10,000

100,000,000원*99.10/100

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

100,000,000원*0.90/100

700,000원*2대*3월

경정 4,800,000원

경정 12,080,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림과
정책: 푸른녹지공간조성(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 가로환경 조성관리 (단위:천원)

조 10,000 0 10,000

시 227,339 227,339 0

401 시설비및부대비 175,000 165,000 10,000

조 10,000 0 10,000

시 165,000 165,000 0

01 시설비 173,848 163,848 10,000

○돌산읍 상동마을 자투리땅 수목 식재
10,000 0 10,000

조 10,000 0 10,000

재무활동(산림과)(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 67,664 7,082 60,582

보전지출 67,664 7,082 60,582

보전지출 67,664 7,082 60,582

802 반환금기타 67,664 7,082 60,582

01 국고보조금반환금 28,096 6,267 21,829

○2022년 미세먼지저감 조림사업 3,279 0 3,279

ㅇ사용잔액 3,135 0 3,135

ㅇ이자 144 0 144

○2022년 임업 산림 공익직접지불금 지급 17,979 0 17,979

ㅇ사용잔액 17,968 0 17,968

ㅇ이자 11 0 11

○2022년 임업 산림 공익직불제 이행점검 및
사업관리 571 0 571

ㅇ사용잔액 570 0 570

ㅇ이자 1 0 1

02 시ㆍ도비보조금반환금 39,568 815 38,753

○2022년 미세먼지저감 조림사업 676 0 676

ㅇ사용잔액 647 0 647

ㅇ이자 29 0 29

○2022년 전문임업인 임업신문 보급 95 0 95

ㅇ사용잔액 93 0 93

ㅇ이자 2 0 2

○2022년 도시숲 조성(균특전환) 도시숲+가로
수 14,303 0 14,303

ㅇ사용잔액 13,168 0 13,168

ㅇ이자 1,135 0 1,135

○2022년 산림서비스도우미 233 0 233

ㅇ사용잔액 213 0 213

ㅇ이자 20 0 20

○2022년 보호수 정비 사용잔액
199 0 199

○2022년 나무은행 운영 사용잔액
23,247 0 23,247

10,000,000원*1식

3,134,400원*1식

143,930원*1식

17,968,000원*1식

10,460원*1식

570,000원*1식

110원*1식

646,840원*1식

28,910원*1식

92,650원*1식

1,130원*1식

13,167,630원*1식

1,134,210원*1식

212,040원*1식

19,470원*1식

198,250원*1식

23,246,600원*1식


